contratação de empresa visando a execução continuada de serviços especializados para o sistema integrado de 

gestão de processos judiciais físicos e digitais de primeira instância e segunda instâncias, denominado Sistema de Automação 

da Justiça � SAJ, consoante módulos relacionados e nos Anexos do Contrato; VALOR: o valor global de R$17.048.898,96 

(dezessete milhões, quarenta e oito mil oitocentos e noventa e oito reais e noventa e seis centavos). Para os primeiros 12 

(doze) meses de vigência do contrato, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor global de R$ 16.781.984,68 (dezesseis 

milhões, setecentos e oitenta e um mil, novecentos e oitenta e quatro reais e sessenta e oito centavos); FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: art. 25, caput, combinado com o art. 26, da Lei nº 8.666/93, com as alterações contidas na lei nº 9.648/98; DATA DA 
ASSINATURA: 05 de agosto de 2021;SIGNATÁRIOS: Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Denise Maria Norões